FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS
HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS – SAPUCAIA DO SUL/RS

ELEIÇÃO DE DIRETOR CLÍNICO E VICE-DIRETOR CLÍNICO – BIÊNIO 2025–2027

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

A Comissão Eleitoral constituída pela Portaria de Nomeação n° 243/2025 da Direção Geral da
Fundação Hospitalar Getúlio Vargas (FHGV), no uso de suas atribuições e em consonância com o
Regimento Interno do Corpo Clínico, após a verificação dos documentos, dados e requisitos
conforme Edital vem informar que foram homologadas as seguintes chapas para a eleição do
Diretor Clínico e Vice-Diretor Clínico do Hospital Municipal Getúlio Vargas (HMGV):

1. Chapa 1
o Diretor Clínico: Dr. Daniel Carlos Neto de Lima
o Vice-Diretor Clínico: Dr. Renato Moreira Rosa

2. Chapa 2
o Diretor Clínico: Dr. Marcelo Bitelo da Silva
o Vice-Diretor Clínico: Dr. Rogério Santos Vargas

Sapucaia do Sul-RS, 21 de julho de 2025.

COMISSÃO ELEITORAL

Portaria 243/2025

Presidente

RAFAEL SIENZA ROSITO

Vide-
Presidente

ADRIANA CHILANTE DE PAULA

Secretária

MONIQUE ISIS MOEHLECKE PADILHA

Membro

SABRINA FERRI SANTANA